
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 10.04.2025 №576
г. Вологда

О внесении изменения в решение Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 24.12.2024 № 528 «Об утверждении 
плана работы Представительного Собрания Вологодского муниципального

округа на первое полугодие 2025 года»

В соответствии со статьей 53 Регламента Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа, утвержденного решением 
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 
от 14.09.2022 № 2, Представительное Собрание Вологодского
муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Вологодского 

муниципального округа от 24.12.2024 № 528 «Об утверждении плана работы 
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 
на первое полугодие 2025 года» (далее -  решение) изменение, изложив план 
работы Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 
на первое полугодие 2025 года (приложение к решению) в новой редакции 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Представительного Собрания 
Вологодского муниципального ( Л.Н. Черняев



Приложение
ешению Представительного Собрания 
огодского муниципального округа 
0.04.2025 № 576

ВЕРЖДЕН 
решением Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа 
от 24.12.2024 №528

ПЛАН
работы Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

на первое полугодие 2025 года

I. Сессионные заседания

№
п /п

О с н о в н ы е  в о п р о с ы  п о в е с т к и  
д н я  с е с с и и

(н а и м е н о в а н и е  п р о е к т а  
р е ш е н и я , и н ф о р м а ц и и , о т ч е т а ,  

п р е д л а г а е м ы е  к  в н е с е н и ю )

И н и ц и а т о р  
в н е с е н и я  в о п р о с а  

(п р о е к т а  р е ш е н и я ,  
з а с л у ш и в а н и я  

о т ч е т а ,  
и н ф о р м а ц и и )

О т в е т с т в е н н ы е  з а  п о д г о т о в к у  и п р е д с т а в л е н и е  
п р о е к т а  р е ш е н и я , о т ч е т а , и н ф о р м а ц и и ,  

р а с с м о т р е н и е  в о п р о с а

О б о с н о в а н и е  н е о б х о д и м о с т и  
в н е с е н и я  в о п р о с а

о т  а д м и н и с т р а ц и и  
В о л о г о д с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а ,

о т  к о н т р о л ь н о ­
с ч е т н о й  к о м и с с и и  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а , о т  и н ы х  

о р г а н о в

о т  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  
С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  

(п р е д с е д а т е л ь  
п о с т о я н н о й  к о м и с с и и )

1 2 3 4 5 6
2 5  Ф Е В Р А Л Я

1 . О б  о т ч е т е  о  д е я т е л ь н о с т и  
К о н т р о л ь н о -с ч е т н о й  к о м и с с и и  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  з а  2 0 2 4  го д

К о н т р о л ь н о -с ч е т н а я
к о м и с с и я

В о л о г о д с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о

о к р у г а

М у х т а р о в а  М .В . С е м е н о в  А .А . В с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 8  
У с т а в а  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а



П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  

б ю д ж е т у , н а л о г о в о й  
и э к о н о м и ч е с к о й  

п о л и т и к е , 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и )

2 . О б  о т ч е т е  р е а л и з а ц и и  
П р о г р а м м ы  п р и в а т и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  з а  2 0 2 4  го д

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в  и т е л  ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  

б ю д ж е т у , н а л о г о в о й  
и  э к о н о м и ч е с к о й  

п о л и т и к е , 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и )

Г л а в а  о к р у г а С е м е н о в  А .А . В с о о т в е т с т в и и  с п. 3 .6 . П о р я д к а  
п р и в а т и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
и м у щ е с т в а  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  
В о л о г о д с к о й  о б л а с т и , 
у т в е р ж д е н н о г о  р е ш е н и е м  
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  о т  2 2 .1 1 .2 0 2 2  №  89

3. О б  у т в е р ж д е н и и  П р а в и л  
и с п о л ь з о в а н и я  в о д н ы х  о б ъ е к т о в  
д л я  р е к р е а ц и о н н ы х  ц е л е й

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о

Г л а в а  о к р у г а П о п о в а  Г .А . В с о о т в е т с т в и и  с ч. 2  с т . 5 0  
В о д н о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и



р а з в и т и ю
м у н и ц и п а л ь н о й

и н ф р а с т р у к т у р ы )
4. 0  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в У с т а в  

В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  В о л о г о д с к о й  о б л а с т и

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а  
(п о с т о я н н а я  

м а н д а т н а я  к о м и с с и я )

С у х а р е в а  И .Б . В ц е л я х  п р и в е д е н и я  в с о о т в е т с т в и е  
с Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  
1 3 .1 2 .2 0 2 4  №  4 7 1 -Ф З  О  в н е с е н и и  
и з м е н е н и й  в о т д е л ь н ы е  
з а к о н о д а т е л ь н ы е  а к т ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и »

5. О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в 
П о л о ж е н и е  о  к о м и т е т е  по 
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е  и с п о р т у  
а д м и н и с т р а ц и и  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  
В о л о г о д с к о й  о б л а с т и

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а  
(п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  
с о ц и а л ь н ы м  

в о п р о с а м )

Г л а в а  о к р у г а К о р з н и к о в  А .М . В ц е л я х  п р и в е д е н и я  в с о о т в е т с т в и е  
с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  
1 3 .1 2 .2 0 2 4  №  4 7 1 -Ф З  О  в н е с е н и и  
и з м е н е н и й  в о т д е л ь н ы е  
з а к о н о д а т е л ь н ы е  а к т ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и »

2 2  А П Р Е Л Я
6. О  р а з в и т и и  а г р о п р о м ы ш л е н н о г о  

к о м п л е к с а  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  и х о д е  
п о д г о т о в к и  к  в е с е н н е -п о л е в ы м  
р а б о т а м  2 0 2 5  г о д а

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а

Г л а в а  о к р у г а В ц е л я х  и с п о л н е н и я  п .9  ч а с т и  1 
с т а т ь и  2 8  У с т а в а  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

7. О б  о р г а н и з а ц и и  о з д о р о в л е н и я , 
о т д ы х а , з а н я т о с т и  д е т е й  и 
п о д р о с т к о в  в л е т н е е  в р е м я  н а  
т е р р и т о р и и  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е
С о б р а н и е

В о л о г о д с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о

Г л а в а  о к р у г а К о р з н и к о в  А .М В ц е л я х  и с п о л н е н и я  п .9  ч а с т и  1 
с т а т ь и  2 8  У с т а в а  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а



о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  
с о ц и а л ь н ы м  

в о п р о с а м )
8. О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в 

Р е г л а м е н т  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  
С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а  
(п о с т о я н н а я  

м а н д а т н а я  к о м и с с и я )

С у х а р е в а  И .Б . В  ц е л я х  п р и в е д е н и я  в с о о т в е т с т в и е  
с р е ш е н и е м  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  
С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  о т  
2 5 .0 2 .2 0 2 5  №  5 5 5  « О  в н е с е н и и  
и з м е н е н и й  в У с т а в  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  
В о л о г о д с к о й  о б л а с т и »

9. О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в р е ш е н и е  
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  о т  2 2 .1 1 .2 0 2 2  №  8 0  « О б  
у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  
в з а и м о д е й с т в и я  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  с 
о р г а н и з а т о р а м и  д о б р о в о л ь ч е с к о й  
(в о л о н т е р с к о й )  д е я т е л ь н о с т и , 
д о б р о в о л ь ч е с к и м и  
в о л о н т е р с к и м и  о р г а н и з а ц и я м и »

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а  
(п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  
с о ц и а л ь н ы м  

в о п р о с а м )

Г л а в а  о к р у г а К о р з н и к о в  А .М . В ц е л я х  п р и в е д е н и я  в с о о т в е т с т в и е  
с  П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р Ф  о т  2 4 .0 1 .2 0 2 5  №  4 0  « О  в н е с е н и и  
и з м е н е н и й  в п о с т а н о в л е н и е  
П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  о т  2 8  н о я б р я  2 0 1  8  г . №  
1 4 2 5 »

10. О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в р е ш е н и е  
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  о т  2 4 .0 1 .2 0 2 3  №  167 « О б  
у т в е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о 
п е н си и  з а  в ы с л у г у  л е т  л и ц а м , 
з а м е щ а в ш и м  м у н и ц и п а л ь н ы е  
д о л ж н о с т и  и д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в 
о р г а н а х  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  
В о л о г о д с к о й  о б л а с т и »

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и  п а л ь н о г о  

о к р у г а  
(п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  
с о ц и а л ь н ы м

Г л а в а  о к р у г а К о р з н и к о в  А .М . 
С е м е н о в  А .А .

В ц е л я х  п р и в е д е н и я  в с о о т в е т с т в и е  
с Ф е д е р а л ь н ы м и  з а к о н а м и  о т  
0 6 .1 0 .2 0 0 3  №  1 3 1 -Ф З  
« О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , о т  
1 5 .1 2 .2 0 0 1  №  1 6 6 -Ф З  « О  
г о с у д а р с т в е н н о м  п е н с и о н н о м  
о б е с п е ч е н и и  в Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и » , о т  0 2 .0 3 .2 0 0 7  №  2 5 -  
Ф З  « О  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б е  в 
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »



в о п р о с а м ,
п о с т о я н н а я  к о м и с с и я  

п о  б ю д ж е т у , 
н а л о г о в о й  и 

э к о н о м и ч е с к о й  
п о л и т и к е , 

м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и )

2 7  М А Я
11. О б  у т в е р ж д е н и и  о т ч е т а  о б  

и с п о л н е н и и  б ю д ж е т а  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  з а  2 0 2 4  го д

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л  ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  

б ю д ж е т у , н а л о г о в о й  
и э к о н о м и ч е с к о й  

п о л и т и к е , 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и )

Г л а в а  о к р у г а С е м е н о в  А .А . В  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 8  
У с т а в а  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

12. О б  о т ч е т е  о  д е я т е л ь н о с т и  гл а в ы  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  з а  2 0 2 4  го д

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а

Г л а в а  о к р у г а В  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 8  
У с т а в а  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

13. О б  о т ч е т е  о  д е я т е л ь н о с т и  
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  з а  2 0 2 4  го д

П р е д с т а в  и тел  ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н ы е  
д е п у т а т с к и е  

к о м и с с и и )

Ч е р н я е в  Л .Н .

С е м е н о в  А .А . 
К о р з н и к о в  А .М . 

С у х а р е в а  И .Б . 
П о п о в а  Г .А .

В с о о т в е т с т в и и  с  ч а с т ь ю  7 с т а т ь и  
2 5  У с т а в а  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

2 4  И Ю Н Я
14. О б  о т ч е т е  о  д е я т е л ь н о с т и  

М о л о д е ж н о г о  п а р л а м е н т а
А д м и н и с т р а ц и я

В о л о г о д с к о г о
Г л а в а  о к р у г а С е м е н о в  А .А . 

К о р з н и к о в  А .М .
В с о о т в е т с т в и и  с п у н к т о м  1 .5 .  
П о л о ж е н и я  о  М о л о д е ж н о м



В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  з а  2 0 2 4  г о д

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н ы е  
к о м и с с и и )

А п п а р а т
П р е д с т а в  и т е л  ь н о г о  

С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а

П р е д с е д а т е л ь
М о л о д е ж н о г о

п а р л а м е н т а
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а

С у х а р е в а  И .Б . 
П о п о в а  Г .А .

А п п а р а т
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  

С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

п а р л а м е н т е  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

15. О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в р е ш е н и е  
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  о т  22.1 1 .2022  №  82 « О б  
у т в е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о 
м у н и ц и п а л ь н о м  к о н т р о л е  н а  
т е р р и т о р и и  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  
В о л о г о д с к о й  о б л а с т и »

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а  в и т е л  ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  

р а з в и т и ю  
м у н и ц и п а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы )

Г л а в а  о к р у г а П о п о в а  Г .А . В ц е л я х  п р и в е д е н и я  в с о о т в е т с т в и е  
с Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  
2 8 .1 2 .2 0 2 4  №  5 4 0 -Ф З  
« О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в 
Ф е д е р а л ь н ы й  з а к о н  « О  
г о с у д а р с т в е н н о м  к о н т р о л е  
(н а д з о р е )  и м у н и ц и п а л ь н о м  
к о н т р о л е  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

16. О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в р е ш е н и е  
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  о т  2 0 .1 2 .2 0 2 2  №  146 « О б  
у т в е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о 
м у н и ц и п а л ь н о м  к о н т р о л е  на 
а в т о м о б и л ь н о м  т р а н с п о р т е , 
г о р о д с к о м  н а зе м н о м  
э л е к т р и ч е с к о м  т р а н с п о р т е  и в

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е
С о б р а н и е

В о л о г о д с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о

Г л а в а  о к р у г а П о п о в а  Г .А . В ц е л я х  п р и в е д е н и я  в с о о т в е т с т в и е  
с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  
2 8 .1 2 .2 0 2 4  №  5 4 0 -Ф З  
« О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в 
Ф е д е р а л ь н ы й  з а к о н  « О  
г о с у д а р с т в е н н о м  к о н т р о л е  
( н а д з о р е )  и м у н и ц и п а л ь н о м  
к о н т р о л е  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »



д о р о ж н о м  х о з я й с т в е  в г р а н и ц а х  
т е р р и т о р и и  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  
В о л о г о д с к о й  о б л а с т и »

о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  

р а з в и т и ю  
м у н и ц и п а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы )
17. О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в р е ш е н и е  

П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  о т  2 0 .1 2 .2 0 2 2  №  142 « О б  
у т в е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о 
м у н и ц и п а л ь н о м  к о н т р о л е  в с ф е р е  
б л а г о у с т р о й с т в а  н а  т е р р и т о р и и  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  В о л о г о д с к о й  о б л а с т и »

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  

р а з в и т и ю  
м у н и ц и п а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы )

Г л а в а  о к р у г а П о п о в а  Г .А . В  ц е л я х  п р и в е д е н и я  в с о о т в е т с т в и е  
с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  
2 8 .1 2 .2 0 2 4  № 5 4 0 - Ф З  
« О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в 
Ф е д е р а л ь н ы й  з а к о н  « О  
г о с у д а р с т в е н н о м  к о н т р о л е  
( н а д з о р е )  и м у н и ц и п а л ь н о м  
к о н т р о л е  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

18. О б  у т в е р ж д е н и и  п л а н а  р а б о т ы  
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  н а  в т о р о е  п о л у г о д и е  2 0 2 5  
го д а

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н ы е  
к о м и с с и и )

Ч е р н я е в  Л .Н .

С е м е н о в  А .А . 
К о р з н и к о в  А .М . 

С у х а р е в а  И .Б . 
П о п о в а  Г .А .

В с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  5 3  
Р е г л а м е н т а  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  
С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

В Т Е Ч Е Н И Е  П Е Р В О Г О  П О Л У Г О Д И Я  2 0 2 5  Г О Д А  (П Р И  Н Е О Б Х О Д И М О С Т И  И  П О  М Е Р Е  П О С Т У П Л Е Н И Я )
19. О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в 

д е й с т в у ю щ и е  м у н и ц и п а л ь н ы е  
н о р м а т и в н ы е  п р а в о в ы е  а к т ы  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  В о л о г о д с к о й  о б л а с т и , 
п р и в е д е н и е  и х  в с о о т в е т с т в и е  с 
д е й с т в у ю щ и м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в  и т е л  ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н ы е  
к о м и с с и и )

А п п а р а т

Г л а в а  о к р у г а С е м е н о в  А .А . 
К о р з н и к о в  А .М . 

С у х а р е в а  И .Б . 
П о п о в а  Г .А .

А п п а р а т
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  

С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

В к л ю ч а ю т с я  в о п р о с ы , 
р а с с м о т р е н и е  к о т о р ы х  о б у с л о в л е н о  
и з м е н е н и я м и  д е й с т в у ю щ е г о  
з а к о н о д а т е л  ь с т в а , 
в з а и м о з а в и с и м о с т ь ю  м е ж д у  
о р г а н а м и  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и 
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  ( в  т .ч .  
ф и н а н с о в о й ) ,  с о ц и а л ь н о -  
э к о н о м и ч е с к о й  с и т у а ц и е й , 
п р о и з в о д с т в е н н о й , к а д р о в о й  и  
д р у г о й  н е о б х о д и м о с т ь ю .



П р е д с т а в и т е л ь н о г о
С о б р а н и я

В о л о г о д с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о

о к р у г а
20 . О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в б ю д ж е т  

В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  н а  2 0 2 5  г о д  и п л а н о в ы й  
п е р и о д  2 0 2 6  и 2 0 2 7  г о д о в

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
к о м и с с и я  п о  

б ю д ж е т у , н а л о г о в о й  
и э к о н о м и ч е с к о й  

п о л и т и к е , 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и )

Г л а в а  о к р у г а С е м е н о в  А .А . В с о о т в е т с т в и и  с Б ю д ж е т н ы м
к о д е к с о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,
Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т
0 6 .1 0 .2 0 0 3  №  131 -Ф З  « О б  о б щ и х
п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я  в Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и »

2 1 . О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в У с т а в  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  В о л о г о д с к о й  о б л а с т и

А д м и н и с т р а ц и я
В о л о г о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а ,

П р е д с т а в и т е л ь н о е  
С о б р а н и е  

В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а ( п о с т о я н н а я  
м а н д а т н а я  к о м и с с и я )

Г л а в а  о к р у г а С у х а р е в а  И .Б . 

А п п а р а т
П р е д с т а в  и т е л  ь н о го  

С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

В с о о т в е т с т в и и  с  Ф е д е р а л ь н ы м  
з а к о н о м  о т  0 6 .1 0 .2 0 0 3  №  13 1 - Ф З  
« О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

II. Организационные мероприятия
№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я П е р и о д  п р о в е д е н и я О т в е т с т в е н н ы е  у ч а с т н и к и



1. З а с е д а н и я  д е п у т а т с к и х  о б ъ е д и н е н и й , п о с т о я н н ы х  
к о м и с си й  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

В т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а П р е д с е д а т е л ь  д е п у т а т с к о г о  о б ъ е д и н е н и я , 
п о с т о я н н о й  к о м и с с и и , а п п а р а т  
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  

В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а
2. У ч а с ти е  в к о м и с с и я х , м е р о п р и я т и я х , п р о в о д и м ы х  

П р е д с т а в и т е л ь н ы м  С о б р а н и е м  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га , г л а в о й  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га , а д м и н и с т р а ц и е й  
В о л о го д с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

В т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а Д е п у т а т ы , а п п а р а т  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  
С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о к р у г а

о3. О р га н и за ц и я  п р о в е д е н и я  п у б л и ч н ы х  с л у ш а н и й , 
н а зн а ч е н н ы х  П р е д с т а в и т е л ь н ы м  С о б р а н и е м  
В о л о го д с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

П р и  н е о б х о д и м о с т и А п п а р а т  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

4. П р о в е д е н и е  л и ч н ы х  п р и е м о в  г р а ж д а н  д е п у т а т а м и  
П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га

В с о о т в е т с т в и и  с гр а ф и к а м и  
л и ч н ы х  п р и е м о в

Д е п у т а т ы  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

5. О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  
э к с п е р т и зы  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к то в  
П р е д с т а в и т е л ь н о го  С о б р а н и я  В о л о го д с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га

В  т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а А п п а р а т  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

6. Р а зм е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о д е я т е л ь н о с т и  
П р е д с т а в и т е л ь н о го  С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га  на о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  
В о л о го д с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  в 
и н ф о р м а ц и о н н о  -  т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  сети  
« И н т е р н ет »

В т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а А п п а р а т  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о г о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

7. Р а зм е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о  д е я т е л ь н о с т и  д е п у т а т о в  
П р е д с т а в и т е л ь н о го  С о б р а н и я  В о л о г о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га  н а  о ф и ц и а л ь н ы х  с т р а н и ц а х  
в с о ц и а л ь н о й  сети  « В к о н та к те »

В т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а Д е п у т а т ы  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о го д с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а ,  
а п п а р а т  П р е д с т а в и т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
В о л о го д с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а


